

## Blana B.V./Oosthuizerweg 11 Edam

---

*19 december 2022*



Edam  
Oosthuizerweg 11  
1135 GH  
Edam



## Inhoudspagina

|   |    |
|---|----|
| Inhoudspagina   | 2  |
| Blana B.V./Oosthuizerweg 11 Edam                                | 3  |
| Samenvatting  | 3  |
| Checklistvragen en antwoorden                                   | 4  |
| Akkoord   | 4  |
| Algemeen  | 4  |
| Energie   | 4  |
| Opslag bodemvreemde stoffen of gevaarlijke stoffen in emballage | 4  |
| Opslag gevaarlijke stoffen - Algemeen                           | 5  |
| Opslag gevaarlijke stoffen - Opslagvoorziening                  | 5  |
| Opslag gevaarlijke stoffen - Opslagvoorziening - ADR 8 en 9     | 7  |
| Opslag gevaarlijke stoffen - Werkvoorraad                       | 8  |
| Stookinstallatie - SCIOS keuring                                | 8  |
| Zeer Zorgwekkende Stoffen                                       | 9  |
| Afvalbeheer   | 9  |
| Afvalbeheer - Gescheiden inzameling                             | 10 |
| Brandveiligheid   | 10 |
| Melding oprichting of verandering                               | 10 |
| Zorgvuldigheid - LHS - Stap 0                                   | 10 |

## **Blana B.V./Oosthuizerweg 11 Edam**

*Naam:* Blana B.V.  
*Dossiernummer:* 2014E0629  
*Zaaknummer:* ODJ-2015-22454  
*Omschrijving:* Milieucontrolebezoek 28 oktober 2015  
*Checklist status:*  
*Gemaakt door:*   
*Behandelaar:*   
*Organisatie:*  
*Adres:*  
*Postcode:* 1135GH  
*Plaats:* Edam  
*Locatie:* Edam  
*Adres:* Oosthuizerweg 11  
*Postcode:* 1135 GH  
*Plaats:* Edam  
*Datum checklist:* 26 oktober 2022

### **Samenvatting**

---

|  |    |
|--|----|
| <i>Vragen:</i>                         | 60 |
| <i>Openstaande overtredingen:</i>      | 0  |
| <i>Ongedaangemaakte overtredingen:</i> | 0  |
| <i>Openstaande taken:</i>              | 0  |
| <i>Afgehandelde taken:</i>             | 0  |
| <i>Opmerkingen:</i>                    | 2  |

## Checklistvragen en antwoorden

### Akkoord

---

**Gaat u akkoord met het ontvangen van correspondentie via email?**

Antwoord: Ja

**Wat is het email adres waar u de correspondentie op wilt ontvangen?**

Antwoord: [REDACTED]@blana.com

### Algemeen

---

**Welk type inrichting is het?**

Antwoord: B

**Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen**

Antwoord: Betreft een bedrijf wat bedrukt en print voor de verse voedingsmarkt. Met name worden er etiketten gedrukt.

**Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT**

Antwoord: Ja

**Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer of nvt in het waardeveld**

Antwoord: 16.4d

### Energie

---

**Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in**

Antwoord: Ja

[REDACTED] K

**Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in**

Antwoord: Ja

[REDACTED] K

**Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik boven de drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit en/of > 25.000 m3 aardgasequivalenten aan brandstoffen)?**

artikel 2.16 Activiteitenregeling

Antwoord: NVT, het bedrijf geeft op andere wijze invulling aan energiebesparing, licht dit toe in een opmerking. (bijv. EED of Green deal)

### Opslag bodemvreemde stoffen of gevaarlijke stoffen in emballage

---

**Zijn er bij dit bedrijf gevaarlijke- en of bodemvreemde stoffen aanwezig?**

*Antwoord:* Er worden gevaarlijke stoffen in emballage opgeslagen

## **Opslag gevaarlijke stoffen - Algemeen**

---

***Vinden de activiteiten met of de opslag van gevaarlijke stoffen in emballage plaats boven een oppervlaktewaterlichaam plaats? (vink beiden aan als beide opties voorkomen)***

*Antwoord:* De activiteiten of opslag vinden plaats op het land

***Wat voor soort opslag van gevaarlijke stoffen in emballage betreft het? (vink alle soorten opslagen die bij dit bedrijf aanwezig zijn aan!)***

*Antwoord:* Opslag van alleen ADR klasse 8 en 9 zonder bijkomend gevaar  
Opslag in een brandveiligheidsopslagkast  
Opslag in een andere opslagvoorziening

***Worden vaste gevaarlijke- en CMR-stoffen in verpakking en vloeibare gevaarlijke- en CMR-stoffen in gesloten verpakking boven een bodembeschermende voorziening opgeslagen?***

*artikel 4.10 Activiteitenregeling*

*Antwoord:* Ja

***Is de verpakking van gevaarlijke stoffen, gevaarlijke afvalstoffen, vloeibare bodembedreigende stoffen en CMR-stoffen tegen normale behandeling bestand en zodanig dat niets van de inhoud onvoorzien uit de verpakking kan ontsnappen?***

*artikel 4.2 Activiteitenregeling*

*Antwoord:* Ja

***Worden vloeibare gevaarlijke- en CMR-stoffen in open of ondeugdelijke verpakking boven een vloeistofdichte vloer/ voorziening of lekbak opgeslagen?***

*artikel 4.10 Activiteitenregeling*

*Antwoord:* Ja

***Worden verpakte gevaarlijke stoffen en CMR-stoffen, met uitzondering van de noodzakelijke werkvoorraad, opgeslagen in een daarvoor bestemde opslagvoorziening? (Deze vraag met NEE beantwoorden als er geen opslagvoorziening is, maar deze er wel moet zijn.)***

*voorschrift 3.1.1 PGS 15:2016*

*Antwoord:* Ja

***Worden lege, ongereinigde verpakkingen opslagen overeenkomstig hoofdstuk 3 van de PGS 15:2016?***

*voorschrift 3.1.5 PGS 15:2016*

*Antwoord:* Ja

## **Opslag gevaarlijke stoffen - Opslagvoorziening**

---

***Welke zaken wil je ten aanzien van de opslagvoorziening nog meer controleren? (meerdere opties mogelijk)***

*Antwoord:* Er wordt gebruik gemaakt van stellingen

***Doen deuren, ventilatieopeningen, leidingdoorvoeren of rookluiken in een***

**brandwerende constructie geen afbreuk aan de vereiste WBDBO?**

voorschrift 3.2.2 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Voldoet de brandwerendheid aan de criteria van de NEN 6069?**

voorschrift 3.2.9 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is de afdekking van de hoofddraagconstructie en de binnenzijde van de opslagvoorziening vervaardigd van materiaal dat voldoet aan Euroklasse A1(onbrandbaar) volgens NEN-EN 13501-1 is of voldoet de constructie als geheel aan ten minste de Euroklasse A2?**

voorschrift 3.2.8 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is de opslagvoorziening een brandcompartiment met een oppervlakte van maximaal 1000 m²?**

voorschrift 3.2.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is de deur in een constructie met een voorgeschreven brandwerendheid uitgevoerd als een zelfsluitende deur?**

voorschrift 3.2.10 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Worden de bewegingen en verblijfsduur van gemotoriseerde transportmiddelen in een opslagvoorziening tot een minimum beperkt en staan deze uitsluitend ten dienste van ter plaatse noodzakelijke werkzaamheden?**

voorschrift 3.4.6 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is de opslagvoorziening zodanig geconstrueerd dat gelekte of gemorste gevaarlijke vloeistoffen in de opslagvoorziening kunnen worden opgevangen? (voldoende groot, bestand tegen de stoffen)**

voorschrift 3.6.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is aan de buitenzijde van de opslagvoorziening een pictogram overeenkomstig NEN- EN- ISO 7010 en NEN 3011 aangebracht met de aanduiding "roken en open vuur verboden" en wordt dit verbod nageleefd?**

voorschrift 3.13.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is voor elke opslagvoorziening per 200 m2 vloeroppervlakte ten minste één draagbaar blustoestel aanwezig met een vulling van 5 kg of liter blusstof?**

voorschrift 3.12.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is aan de buitenzijde van de opslagvoorziening aangegeven welk gevaar de opgeslagen gevaarlijke- en/of CMR-stoffen bevatten?**

voorschrift 3.13.2 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Komen de gevaarsaspecten uit de etikettering van de gevaarlijke stoffen en/of CMR-stoffen duidelijk naar voren?**

voorschrift 3.11.2 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Worden in de opslagvoorziening naast gevaarlijke stoffen uitsluitend aanverwante stoffen of koopmansgoederen opgeslagen?**

voorschrift 3.1.4 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Worden de volgende klassen gevaarlijke stoffen niet opgeslagen in de opslagvoorziening? - klasse 1 (ontploffbare stoffen en voorwerpen); - klasse 5.2 (zie toelichting) - klasse 6.2 (infectieuze stoffen) met uitzondering van UN 3291 en UN 3373; - klasse 7 (radioactieve stoffen).**

voorschrift 3.1.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Zijn de gevaarlijke- en/of CMR-stoffen die met elkaar gevaarlijke reacties kunnen aangaan, gescheiden van elkaar opgeslagen?**

voorschrift 3.4.8 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Worden in een opslagvoorziening slechts werkzaamheden ten behoeve van ompakwerkzaamheden, monsternamen en ter bestrijding van een lekkage of calamiteit toegestaan?**

voorschrift 3.4.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Vinden ompakwerkzaamheden in de opslagvoorziening slechts plaats zonder dat de primaire verpakking wordt geopend?**

voorschrift 3.4.1 PGS 15:2016

Antwoord: Nvt

**Worden verpakte gevaarlijke stoffen en/of CMR-stoffen regelmatig gecontroleerd op lekkages of beschadiging van de aanwezige verpakkingen?**

voorschrift 3.4.7 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

## **Opslag gevaarlijke stoffen - Opslagvoorziening - ADR 8 en 9**

---

**Is in de in pandige opslagvoorziening ten hoogste 10 ton van onbrandbare of niet brandonderhoudende gevaarlijke stoffen van klasse 8, verpakkingsgroep II of III, zonder bijkomend gevaar en/of klasse 9 aanwezig?**

voorschrift 3.2.4 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Zijn, bij meerdere naast elkaar gelegen opslagvoorzieningen, maatregelen genomen om te voorkomen dat een incident zich van de ene naar de andere opslagvoorziening kan verplaatsen, bijv. t.g.v. uitstromende vloeistof??**

voorschrift 3.2.6 PGS 15:2016

Antwoord: Ja



**Worden de onbrandbare of niet brandonderhoudende verpakte gevaarlijke stoffen van ADR-klasse 8 verpakkingsgroep II en III zonder bijkomend gevaar en/of klasse 9 opgeslagen in een daarvoor bestemde opslagvoorziening? (geen brandwerendheidseisen)**

voorschrift 3.1.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Worden in de opslagvoorziening uitsluitend onbrandbare of niet brandonderhoudende verpakte gevaarlijke stoffen van de ADR-klasse 8 verpakkingsgroep II of III zonder bijkomend gevaar en/of ADR-klasse 9 opgeslagen?**

voorschrift 3.2.11 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Wordt, indien de opslag niet plaatsvindt in een aparte ruimte, bij de opslagvoorziening een vrije ruimte van 2 meter tot andere activiteiten aangehouden?**

voorschrift 3.2.12 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Is de afstand van 2 meter duidelijk zichtbaar op de vloer aangeduid?**

voorschrift 3.2.12 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

## **Opslag gevaarlijke stoffen - Werkvoorraad**

---

**Wordt een werkvoorraad aan gevaarlijke stoffen als bedoeld in voorschrift 3.1.3 van PGS 15:2016 opgeslagen in deugdelijke en gesloten verpakking die bestand is tegen de desbetreffende gevaarlijke stof?**

artikel 4.10 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Wordt een werkvoorraad aan brandbare vloeistoffen van meer dan 50 liter boven een lekbak opgeslagen die ten minste 100% van de opgeslagen vloeistoffen kan opvangen?**

artikel 4.10 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Is de werkvoorraad strikt noodzakelijk? Vormt de werkvoorraad (incl. laskarren) geen verpakte opslag?**

voorschrift 3.1.1 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

**Zorgt de opstelling van de werkvoorraad niet voor onnodig gevaar?**

voorschrift 3.1.3 PGS 15:2016

Antwoord: Ja

## **Stookinstallatie - SCIOS keuring**

---

**Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt over een geldig certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud?**

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

23 januari 2019

Opmerkingen:

Scios keuringen staan gepland voor januari 2023. Bedrijf wat deze keuringen doet deze keuringen periodiek. Is een contract voor afgesloten

 op 19 december 2022 09:44)

**Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen?**

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Zijn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke inspectie (keuring) van de stookinstallatie?**

artikel 3.7p Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 7?**

artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

**Gelden er voor de stookinstallatie emissiegrenswaarden (Veelal vanaf 400 kW)?**

Antwoord: Nvt

## **Zeer Zorgwekkende Stoffen**

---

**Betreft deze inrichting een (productie)bedrijf waarbij ZZS of pZZS stoffen gebruikt worden?**

Antwoord: Er worden geen p(ZZS) gebruikt.

**Is bij dit bedrijf al een uitvraag gedaan?**

Antwoord: Er is nog geen uitvraag gedaan.

**Bij dit bedrijf wordt gewerkt met of zijn Zeer zorgwekkende stoffen aanwezig. Heeft het bedrijf al middels een uitvraag aangegeven welke ZZS worden geëmitteerd of geloosd?**

Antwoord: Nvt

## **Afvalbeheer**

---

**Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen?**

artikel 10.37 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

GP groot voor Rest  
Blokdijk  
Wuiben voor Olie  
A&M voor accus  
Roel de Vries Papier en rest

Druck Chemie voor inktafval  
Cycle4Green voor hoogcalorisch afval  
op 19 december 2022 09:46)

**Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig?**

artikel 10.38 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

## **Afvalbeheer - Gescheiden inzameling**

---

**Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?**

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

**Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?**

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

## **Brandveiligheid**

---

**Neem je tijdens deze controle de brandveiligheid mee? Selecteer de aandachtsgebieden die je gaat checken.**

Antwoord: Nee, niet bij dit bedrijf

## **Melding oprichting of verandering**

---

**Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de oprichting of verandering gemeld?**

artikel 1.10 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

## **Zorgvuldigheid - LHS - Stap 0**

---

**Is er sprake van een overtreding?**

Antwoord: Er is geen sprake van een overtreding

## Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

### **J** Art. 5.1 lid 2 sub e

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

### **K** Art. 5.1 lid 2 sub f

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van de bescherming van andere dan in art. 5.1 lid 1 sub c genoemde concurrentiegevoelige bedrijfs- en fabricagegegevens